
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 17,462,716 16,986,244 476,472

국 10,157,842 10,122,831 35,011

도 1,387,533 1,458,848 △71,315

시 5,917,341 5,404,565 512,776

취약계층지원 2,404,414 1,717,522 686,892

국 489,366 453,619 35,747

도 102,484 96,439 6,045

시 1,812,564 1,167,464 645,100

복지기반조성 1,324,789 670,264 654,525

국 13,000 13,000 0

도 5,300 0 5,300

시 1,306,489 657,264 649,225

거제시희망복지재단 지원 1,144,895 500,000 644,895

306 출연금 1,144,895 500,000 644,895

01 출연금 1,144,895 500,000 644,895

▣2014년 금고운영 협력 사업비 225,000 0 225,000

◎농협:200백만원, 경남은행:25백만원

225,000 0 225,000

▣거제시 희망복지재단 기부금 419,895 0 419,895

◎(주)삼성중공업 249,651 0 249,651

○2013년 말 232,651 0 232,651

○2014년 17,000 0 17,000

◎(주)대우조선해양 170,244 0 170,244

225,000,000원

232,651,000원

17,000,000원

170,244,000원

민간단체육성 39,920 42,960 △3,040

201 일반운영비 200 800 △600

01 사무관리비 200 800 △600

▣예산절감 △600 0 △600-600,000원

301 일반보상금 1,720 4,160 △2,440

09 행사실비보상금 1,720 4,160 △2,440

▣예산절감 △2,440 0 △2,440-2,440,000원

이재민구호 12,908 13,908 △1,000

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

▣재해구호비 비축물자<집행잔액>

△1,000 0 △1,000-1,000,000원

사회복지협의체운영 114,066 100,396 13,670

도 5,300 0 5,300

시 108,766 100,396 8,370

201 일반운영비 13,230 14,700 △1,470

01 사무관리비 13,230 14,700 △1,470

▣예산절감 △1,470 0 △1,470-1,470,000원

301 일반보상금 1,440 1,600 △160
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,440 1,600 △160

▣예산절감 △160 0 △160-160,000원

307 민간이전 99,396 84,096 15,300

도 5,300 0 5,300

시 94,096 84,096 10,000

10 사회복지보조 99,396 84,096 15,300

▣지역사회복지협의체 운영 81,300 66,000 15,300경정81,300,000원

도 5,300 0 5,300

시 76,000 66,000 10,000

▣시설종사 사회복지사 보수 교육

9,000 18,096 △9,096

▣거제시 사회복지협의회 운영 9,096 0 9,096

경정9,000,000원

9,096,000원

복지서비스제공 1,079,625 1,047,258 32,367

국 476,366 440,619 35,747

도 97,184 96,439 745

시 506,075 510,200 △4,125

지역사회서비스투자사업 295,316 267,403 27,913

국 207,472 187,183 20,289

도 43,922 40,110 3,812

시 43,922 40,110 3,812

307 민간이전 295,316 267,403 27,913

국 207,472 187,183 20,289

도 43,922 40,110 3,812

시 43,922 40,110 3,812

05 민간위탁금 295,316 267,403 27,913

▣지역사회서비스 투자사업 295,316 267,403 27,913경정295,316,000원

국 207,472 187,183 20,289

도 43,922 40,110 3,812

시 43,922 40,110 3,812

긴급복지 132,858 113,534 19,324

국 106,286 90,828 15,458

도 13,286 11,353 1,933

시 13,286 11,353 1,933

301 일반보상금 132,858 113,534 19,324

국 106,286 90,828 15,458

도 13,286 11,353 1,933

시 13,286 11,353 1,933

01 사회보장적수혜금 132,858 113,534 19,324

▣긴급복지 지원 132,858 113,534 19,324경정132,858,000원

국 106,286 90,828 15,458

도 13,286 11,353 1,933

시 13,286 11,353 1,933

복지서비스일반 79,540 84,490 △4,950

201 일반운영비 24,300 27,000 △2,700

01 사무관리비 24,300 27,000 △2,700
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣예산절감 △2,700 0 △2,700-2,700,000원

203 업무추진비 42,750 45,000 △2,250

03 시책추진업무추진비 42,750 45,000 △2,250

▣예산절감 △2,250 0 △2,250-2,250,000원

불우이웃돕기 32,787 32,987 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

▣예산절감 △200 0 △200-200,000원

자원봉사활성화 200,580 210,200 △9,620

도 6,000 11,000 △5,000

시 194,580 199,200 △4,620

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

09 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

▣예산절감 △120 0 △120-120,000원

307 민간이전 192,600 202,000 △9,400

도 6,000 11,000 △5,000

시 186,600 191,000 △4,400

02 민간경상보조금 600 2,000 △1,400

▣자원봉사자 연수 600 2,000 △1,400경정600,000원

도 0 1,000 △1,000

시 600 1,000 △400

05 민간위탁금 192,000 200,000 △8,000

▣자원봉사 활성화 지원 12,000 20,000 △8,000경정12,000,000원

도 6,000 10,000 △4,000

시 6,000 10,000 △4,000

공공복지전달체계 개선 15,449 15,549 △100

국 5,053 5,053 0

시 10,396 10,496 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

기초생활보장 12,353,722 12,578,339 △224,617

국 9,668,476 9,669,212 △736

도 1,284,999 1,362,409 △77,410

시 1,400,247 1,546,718 △146,471

자활지원 1,649,064 1,705,719 △56,655

국 1,110,434 1,111,170 △736

도 214,469 241,334 △26,865

시 324,161 353,215 △29,054
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부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활근로사업 865,672 882,204 △16,532

국 695,924 695,924 0

도 82,757 93,140 △10,383

시 86,991 93,140 △6,149

307 민간이전 713,872 730,404 △16,532

국 575,984 575,984 0

도 66,827 77,210 △10,383

시 71,061 77,210 △6,149

05 민간위탁금 713,872 730,404 △16,532

▣자활근로사업(자활센터 위탁)

713,872 730,404 △16,532경정713,872,000원

국 575,984 575,984 0

도 66,827 77,210 △10,383

시 71,061 77,210 △6,149

희망키움통장 매칭금 8,800 38,400 △29,600

도 4,400 19,200 △14,800

시 4,400 19,200 △14,800

301 일반보상금 8,800 38,400 △29,600

도 4,400 19,200 △14,800

시 4,400 19,200 △14,800

01 사회보장적수혜금 8,800 38,400 △29,600

▣희망키움통장 매칭금 8,800 38,400 △29,600경정8,800,000원

도 4,400 19,200 △14,800

시 4,400 19,200 △14,800

차상위계층 특별지원 179,748 182,202 △2,454

도 46,044 43,621 2,423

시 133,704 138,581 △4,877

101 인건비 92,088 87,242 4,846

도 46,044 43,621 2,423

시 46,044 43,621 2,423

04 기간제근로자등보수 92,088 87,242 4,846

▣저소득 차상위계층 특별지원사업

92,088 87,242 4,846경정92,088,000원

도 46,044 43,621 2,423

시 46,044 43,621 2,423

301 일반보상금 87,660 94,960 △7,300

01 사회보장적수혜금 87,660 94,960 △7,300

▣저소득가정 중·고교 신입생 교복비 지원<예

산절감> △7,300 0 △7,300-7,300,000원

자활기관종사자수당 13,000 15,600 △2,600

도 6,500 7,800 △1,300

시 6,500 7,800 △1,300

307 민간이전 13,000 15,600 △2,600

도 6,500 7,800 △1,300

시 6,500 7,800 △1,300

10 사회복지보조 13,000 15,600 △2,600
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부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣지역자활센터 종사자 수당 13,000 15,600 △2,600경정13,000,000원

도 6,500 7,800 △1,300

시 6,500 7,800 △1,300

가사간병방문도우미사업 91,397 95,956 △4,559

국 66,433 67,169 △736

도 10,728 13,533 △2,805

시 14,236 15,254 △1,018

307 민간이전 91,397 95,956 △4,559

국 66,433 67,169 △736

도 10,728 13,533 △2,805

시 14,236 15,254 △1,018

05 민간위탁금 91,397 95,956 △4,559

▣가사간병도우미사업 91,397 95,956 △4,559경정91,397,000원

국 66,433 67,169 △736

도 10,728 13,533 △2,805

시 14,236 15,254 △1,018

지역 자활근로사업 2,790 3,100 △310

301 일반보상금 2,790 3,100 △310

09 행사실비보상금 2,790 3,100 △310

▣예산절감 △310 0 △310-310,000원

무연고자관리 11,500 12,100 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

▣예산절감 △600 0 △600-600,000원

수급자 선정 900 1,000 △100

통합조사경비 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

수급자관리 10,703,758 10,871,620 △167,862

국 8,558,042 8,558,042 0

도 1,070,530 1,121,075 △50,545

시 1,075,186 1,192,503 △117,317

생계급여 7,969,380 7,969,592 △212

국 6,373,978 6,373,978 0

도 796,747 796,747 0

시 798,655 798,867 △212

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

▣예산절감 △112 0 △112-112,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100
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부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 수급자관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

주거환경개선 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

02 민간대행사업비 0 20,000 △20,000

▣기초생활수급자 주거환경 개선사업 0 20,000 △20,000경정0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 14,000 △14,000

저소득층 교복구입비 지원 33,750 35,000 △1,250

도 16,875 17,500 △625

시 16,875 17,500 △625

301 일반보상금 33,750 35,000 △1,250

도 16,875 17,500 △625

시 16,875 17,500 △625

01 사회보장적수혜금 33,750 35,000 △1,250

▣저소득층 자녀 교복구입비 지원

33,750 35,000 △1,250경정33,750,000원

도 16,875 17,500 △625

시 16,875 17,500 △625

저소득층자녀 학원수강료 지원 0 146,400 △146,400

도 0 43,920 △43,920

시 0 102,480 △102,480

301 일반보상금 0 146,400 △146,400

도 0 43,920 △43,920

시 0 102,480 △102,480

01 사회보장적수혜금 0 146,400 △146,400

▣저소득층 자녀 학원수강료 지원 0 146,400 △146,400경정0원

도 0 43,920 △43,920

시 0 102,480 △102,480

보훈행정 1,430,774 1,416,157 14,617

도 50 0 50

시 1,430,724 1,416,157 14,567

보훈복지 1,430,774 1,416,157 14,617

도 50 0 50

시 1,430,724 1,416,157 14,567

현충시설관리 316,357 311,557 4,800

207 연구개발비 0 18,000 △18,000

01 연구용역비 0 18,000 △18,000

▣현충탑 참배 사이버 추모공간(홈페이지) 구축

용역<집행잔액> △18,000 0 △18,000-18,000,000원

401 시설비및부대비 294,800 277,000 17,800

- 6 -



부서: 주민생활과

정책: 보훈행정

단위: 보훈복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 294,800 277,000 17,800

▣둔덕 충효묘지 내 사유토지 매입

22,800 0 22,800

▣보훈회관 소규모 개·보수(전기,옥상방수 및

외벽도색 등) 0 5,000 △5,000

22,800,000원

경정0원

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

▣보훈회관 소규모 개·보수(전기,옥상방수 및

외벽도색 등) 5,000 0 5,0005,000,000원

보훈행사지원 45,387 40,620 4,767

201 일반운영비 16,879 17,000 △121

03 행사운영비 14,879 15,000 △121

▣예산절감 △121 0 △121-121,000원

301 일반보상금 1,008 1,120 △112

09 행사실비보상금 1,008 1,120 △112

▣예산절감 △112 0 △112-112,000원

307 민간이전 27,500 22,500 5,000

10 사회복지보조 27,500 22,500 5,000

▣제4회 보훈가족 위안행사 개최

15,000 10,000 5,000경정15,000,000원

보훈단체운영 132,000 127,000 5,000

307 민간이전 132,000 127,000 5,000

10 사회복지보조 129,000 124,000 5,000

▣월남전 참전자회 국외 전적비 순례 0 0 0

▣6.25 참전유공자회 전적지 순례 5,000 0 5,000

경정0원

5,000,000원

독립유공자 묘지관리 50 0 50

도 50 0 50

307 민간이전 50 0 50

도 50 0 50

02 민간경상보조금 50 0 50

▣독립 유공자묘지관리(묘지벌초) 50 0 5050,000원

도 50 0 50

행정운영경비(주민생활과) 140,054 140,474 △420

기본경비 115,428 115,848 △420

기본경비 115,428 115,848 △420

203 업무추진비 7,080 7,500 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

▣예산절감 △420 0 △420-420,000원
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